

高知県農業用ハウス防災対策事業費補助金交付要綱 新旧対照表

改正後	現行
<p>第1条 省略</p> <p>(補助目的及び補助対象事業)</p> <p>第2条 (1)～(2) 省略</p> <p>(3) 公社(地方公共団体が出資している法人をいう。)、農業者(農業を営む個人又は法人をいう。以下同じ。)の組織する団体(代表者の定めがあり、かつ、組織及び運営についての規約の定めがある団体<u>をいう。)</u>、<u>地域農業再生協議会等(経営所得安定対策等推進事業実施要綱(平成27年4月9日付け26経営第3569号農林水産事務次官依命通知)第2の2の(2)に定める地域農業再生協議会、地域担い手育成総合支援協議会設置要領(平成17年4月1日付け経営第8837号農林水産省経営局長通知)第1の3に定める地域担い手育成総合支援協議会、果樹産地構造改革計画について(平成17年3月25日付け生産第8118号農林水産省生産局長通知)第5の1に定める産地協議会)又は特認団体(知事が中国四国農政局長と協議して適当であると認める団体をいう。)</u>が実施する場合であって、当該事業に要する経費に対して市町村が補助する場合における当該補助に要する経費</p> <p>(4) 省略</p> <p>第3条～第18条 省略</p>	<p>第1条 省略</p> <p>(補助目的及び補助対象事業)</p> <p>第2条 (1)～(2) 省略</p> <p>(3) 公社(地方公共団体が出資している法人をいう。)、農業者(農業を営む個人又は法人をいう。以下同じ。)の組織する団体(代表者の定めがあり、かつ、組織及び運営についての規約の定めがある団体<u>であって、生産局長等が別に定めるものをいう。)</u>及び地域農業再生協議会等(経営所得安定対策等推進事業実施要綱(平成27年4月9日付け26経営第3569号農林水産事務次官依命通知)第2の2の(2)に定める地域農業再生協議会、地域担い手育成総合支援協議会設置要領(平成17年4月1日付け経営第8837号農林水産省経営局長通知)第1の3に定める地域担い手育成総合支援協議会、果樹産地構造改革計画について(平成17年3月25日付け生産第8118号農林水産省生産局長通知)第5の1に定める産地協議会)又は特認団体(知事が中国四国農政局長と協議して適当であると認める団体をいう。))が実施する場合であって、当該事業に要する経費に対して市町村が補助する場合における当該補助に要する経費</p> <p>(4) 省略</p> <p>第3条～第18条 省略</p>

附 則

この要綱は、平成31年3月20日から施行する。

附 則

この要綱は、令和2年5月19日から施行する。

附 則

この要綱は、平成31年3月20日から施行する。

別表（第3条、第8条関係）

事業	補助対象経費	補助率	取組主体
1 被害 防止技 術講習 会等の 開催	県が策定した被害 防止計画に位置づけ られた取組のうち、ハ ウスの被害防止技術 講習会等の開催に要 する経費	定額	1・2 省略 3 農業者（農業を営む個人又は法 人をいう。以下同じ。）の組織す る団体（代表者の定めがあり、か つ、組織及び運営についての規約 の定めがある団体 をいう。以下同 じ。 4・5 省略

別表（第3条、第8条関係）

事業	補助対象経費	補助率	取組主体
1 被害 防止技 術講習 会等の 開催	県が策定した被害 防止計画に位置づけ られた取組のうち、ハ ウスの被害防止技術 講習会等の開催に要 する経費	定額	1・2 省略 3 農業者（農業を営む個人又は法 人をいう。以下同じ。）の組織す る団体（代表者の定めがあり、か つ、組織及び運営についての規約 の定めがある団体 であって、生産 局長等が別に定めるものをい う。 4・5 省略

事業	補助対象経費	補助率	取組主体
2 既存 ハウス への被 害防止 対策	省略	2 分の 1 以内	1・2・3・4・5・6 省略

※上表の事業欄に掲げる 1 及び 2 の補助対象経費の相互における経費の流用をしてはならない。

事業	補助対象経費	補助率	取組主体
2 既存 ハウス への被 害防止 対策	省略	2 分の 1 以内	1・2・3・4・5・6 省略

※上表の事業欄に掲げる 1 及び 2 の補助対象経費の相互における経費の流用をしてはならない。

別記

第1号様式（第4条関係）

（省略）

令和 年度高知県農業用ハウス
防災対策事業費補助金交付申請書

令和 年度において、別添のとおり農業用ハウス防災対策事業を実施したので、高知県農業用ハウス防災対策事業費補助金交付要綱第4条第1項の規定により、補助金 〇〇〇〇〇〇 円の交付を申請します。

（省略）

別添

（省略）

参考様式（第4条関係）

（省略）

令和 年度高知県農業用ハウス防災対策事業費補助金の申請につき、私（当法人・当団体）は県税の納税義務がないことを申し立てます。

別記

第1号様式（第4条関係）

（省略）

平成 年度高知県農業用ハウス
防災大作事業費補助金交付申請書

平成 年度において、別添のとおり農業用ハウス防災対策事業を実施したので、高知県農業用ハウス防災対策事業費補助金交付要綱第4条第1項の規定により、補助金 〇〇〇〇〇〇 円の交付を申請します。

（省略）

別添

（省略）

参考様式（第4条関係）

（省略）

平成 年度高知県農業用ハウス防災対策事業費補助金の申請につき、私（当法人・当団体）は県税の納税義務がないことを申し立てます。

第2号様式（第5条関係）

（省略）

令和 年度高知県農業用ハウス防災対策
事業費補助金の交付決定前着手届

令和 年度高知県農業用ハウス防災対策事業費補助金交付要綱第5条
ただし書きの規定により、別添事業について、下記条件を了承の上、補助金
交付決定前に着手したいので、届け出ます。

（省略）

第3号様式（第7条関係）

（省略）

第4号様式（第7条関係）

（省略）

令和 年度高知県農業用ハウス防災対策
事業費補助金中止（廃止）承認申請書

令和 年 月 日付け高知県指定 第 号で交付の決定通知
がありました事業について、下記のとおり中止（廃止）したいので、高知県
農業用ハウス防災対策事業費補助金交付要綱第7条第4号の規定により、そ
の承認を申請します。

（省略）

第2号様式（第5条関係）

（省略）

平成 年度高知県農業用ハウス防災対策
事業費補助金の交付決定前着手届

平成 年度高知県農業用ハウス防災対策事業費補助金交付要綱第5条
ただし書きの規定により、別添事業について、下記条件を了承の上、補助金
交付決定前に着手したいので、届け出ます。

（省略）

第3号様式（第7条関係）

（省略）

第4号様式（第7条関係）

（省略）

平成 年度高知県農業用ハウス防災対策
事業費補助金中止（廃止）承認申請書

平成 年 月 日付け高知県指令 第 号で交付の決定通知
がありました事業について、下記のとおり中止（廃止）したいので、高知県
農業用ハウス防災対策事業費補助金交付要綱第7条第4号の規定により、そ
の承認を申請します。

（省略）

第5号様式（第8条関係）

（省略）

令和 年度高知県農業用ハウス防災対策
事業費補助金変更等承認申請書

令和 年 月 日付け高知県指令 第 号で補助金の交付の
決定通知がありました令和 年度高知県農業用ハウス防災対策事業につ
いて別添のとおり変更したいので、高知県農業用ハウス防災対策事業費補助
金交付要綱第8条第1項の規定により、補助金 円の交付を申請しま
す。

（省略）

第6条様式（第9条関係）

（省略）

令和 年度高知県農業用ハウス防災対策
事業費補助金遂行状況報告書

令和 年 月 日付け高知県指令 第 号で補助金の（変更）
交付の決定通知がありました令和 年度高知県農業用ハウス防災対策事
業について、高知県農業用ハウス防災対策事業費補助金交付要綱第9条の規
定により、その遂行状況を下記のとおり報告します。

（省略）

第5号様式（第8条関係）

（省略）

平成 年度高知県農業用ハウス防災対策
事業費補助金変更承認申請書

平成 年 月 日付け高知県指令 第 号で補助金の交付の
決定通知がありました平成 年度高知県農業用ハウス防災対策事業につ
いて別添のとおり変更したいので、高知県農業用ハウス防災対策事業費補助
金交付要綱第8条第1項の規定により、補助金 円の交付を申請しま
す。

（省略）

第6号様式（第9条関係）

（省略）

平成 年度高知県農業用ハウス防災対策
事業費補助金遂行状況報告書

平成 年 月 日付け高知県指令 第 号で補助金の（変更）
交付の決定通知がありました平成 年度高知県農業用ハウス防災対策事
業について、高知県農業用ハウス防災対策事業費補助金交付要綱第9条の規
定により、その遂行状況を下記のとおり報告します。

（省略）

第7号様式（第10条関係）

（省略）

令和 年度高知県農業用ハウス防災対策
事業費補助金実績報告書

令和 年 月 日付け高知県指令 第 号で補助金の（変更）
交付の決定通知がありました令和 年度高知県農業用ハウス防災対策事
業について、別添1のとおり実施したので、高知県農業用ハウス防災対策事
業費補助金交付要綱第10条第1項の規定により、その実績を報告します。

（省略）

第8号様式（第10条関係）

（省略）

令和 年度消費税仕入控除税額等報告書

令和 年 月 日付け高知県指令 第 号で補助金の（変更）
交付の決定通知がありました令和 年度高知県農業用ハウス防災対策事
業費補助金について、高知県農業用ハウス防災対策事業費補助金交付要綱第
10条第3項の規定により、下記のとおり報告します。

記

1 補助金の確定額 金 円

（令和 年 月 日付け 第 号による確定通知額）

2～6（省略）

第7号様式（第10条関係）

（省略）

平成 年度高知県農業用ハウス防災対策
事業費補助金実績報告書

平成 年 月 日付け高知県指令 第 号で補助金の（変更）
交付の決定通知がありました平成 年度高知県農業用ハウス防災災害事
業について、別添1のとおり実施したので、高知県農業用ハウス防災対策事
業費補助金交付要綱第10条第1項の規定により、その実績を報告します。

（省略）

第8号様式（第10条関係）

（省略）

平成 年度消費税仕入控除税額等報告書

平成 年 月 日付け高知県指令 第 号で補助金の（変更）
交付の決定通知がありました平成 年度高知県農業用ハウス防災対策事
業費補助金について、高知県農業用ハウス防災対策事業費補助金交付要綱第
10条第3項の規定により、下記のとおり報告します。

記

1 補助金の確定額 金 円

（平成 年 月 日付け 第 号による確定通知額）

2～6（省略）

第9号様式（第11条関係）

（省略）

令和 年度高知県農業用ハウス防災対策
事業費補助金概算払請求書

令和 年 月 日付け高知県指令 第 号で補助金の（変更）
交付の決定通知がありました**令和** 年度高知県農業用ハウス防災対策事
業について、下記により金 円を概算払によって交付されますよ
う、高知県農業用ハウス防災対策事業費補助金交付要綱第11条第2項の規定
により、請求します。

（省略）

別紙

○年○月○日現在

区分	総事業費	補助金 (A)	既受領額 (B)		今回請求額 (C)		残高 (A)-[(B)+(C)]		事業完了予定 年月日	備考
			金額	出来高	金額	〇月〇日迄 予定出来高	金額	〇月〇日迄 予定出来高		
省略	円	円	円	%	円	%	円	%		
計										

（注）1 取組主体から提出された概算払請求書（送付書類を含む。）の
写しを添付してください。

2 取組主体内訳を添えてください。

第9号様式（第11条関係）

（省略）

平成 年度高知県農業用ハウス防災対策
事業費補助金概算払請求書

平成 年 月 日付け高知県指令 第 号で補助金の（変更）
交付の決定通知がありました**平成** 年度高知県農業用ハウス防災対策事
業について、下記により金 円を概算払によって交付されますよ
う、高知県農業用ハウス防災対策事業費補助金交付要綱第11条第2項の規定
により、請求します。

（省略）

別紙

○年○月○日現在

区分	補助金 (A)	既受領額 (B)		今回請求額 (C)		残高 (A)-[(B)+(C)]		事業完了予定 年月日	備考
		金額	出来高	金額	〇月〇日迄 予定出来高	金額	〇月〇日迄 予定出来高		
省略	円	円	円	%	円	%	円	%	
計									

（注）1 取組主体から提出された概算払請求書（送付書類を含む。）の
写しを添付してください。

2 取組主体別内訳を添えてください。

取組主体別内訳

○年○月○日現在

区分	取組主体名	総事業費 補助金 (A)	既受領額 (B)		今回請求額 (C)		残高 (A)-[(B)+(C)]		事業完了予定年月日	備考
			金額	出来高	金額	〇月〇日迄 予定出来高	金額	〇月〇日迄 予定出来高		
			円	%	円	%	円	%		
計										

第10号様式（第12条関係）

（省略）

令和 年度高知県農業用ハウス防災対策事業
補助金に係る補助事業の繰越承認申請書

令和 年 月 日付け高知県指令 第 号で補助金の（変更）
交付の決定通知がありました令和 年度高知県農業用ハウス防災対策事業について、下記の理由により年度内に完了することが困難になりましたので、高知県農業用ハウス防災対策事業費補助金交付要綱第12条第1項の規定により、繰越の承認を申請します。

（省略）

第10-2号様式
ア・イ（省略）

取組主体別内訳

○年○月○日現在

区分	取組主体名	補助事業に 要する 経費 補助金 (A)	既受領額 (B)		今回請求額 (C)		残高 (A)-[(B)+(C)]		事業完了予定年月日	備考
			金額	出来高	金額	〇月〇日迄 予定出来高	金額	〇月〇日迄 予定出来高		
			円	%	円	%	円	%		
計										

第10号様式（第12条関係）

（省略）

平成 年度高知県農業用ハウス防災対策事業費
補助金に係る補助事業の繰越承認申請書

平成 年 月 日付け高知県指令 第 号で補助金の（変更）
交付の決定通知がありました平成 年度高知県農業用ハウス防災対策事業について、下記の理由により年度内に完了することが困難になりましたので、高知県農業用ハウス防災対策事業費補助金交付要綱第12条第1項の規定により、繰越の承認を申請します。

（省略）

第10-2号様式
ア・イ（省略）

第11号様式（第12条関係）

（省略）

令和 年度高知県農業用ハウス防災対策事業費
補助金年度終了実績報告書

令和 年 月 日付け高知県指令 第 号で補助金の（変更）
交付の決定通知がありました令和 年度高知県農業用ハウス防災対策事
業について、令和 年度の事業を完了しましたので、高知県農業用ハウス
防災対策事業費補助金交付要綱第12条第3項の規定により報告します。

（省略）

第12号様式（第15条関係）

令和 年度
農林水産省所管
（省略）

第11号様式（第12条関係）

（省略）

平成 年度高知県農業用ハウス防災対策事業費
補助金年度終了実績報告書

平成 年 月 日付け高知県指令 第 号で補助金の（変更）
交付の決定通知がありました平成 年度高知県農業用ハウス防災対策事
業について、平成 年度の事業を完了しましたので、高知県農業用ハウス
防災対策事業費補助金交付要綱第12条第3項の規定により報告します。

（省略）

第12号様式（第15条関係）

平成 年度
農林水産省所管
（省略）